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Ilmo. Sr. ·Secret-ario..de Éstado de Hacíenda.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio d. Industria y Ener­
gia de 30 de julio de 1984, por la que se declara a la Em"r...
«Metzeler Industria Española del Poliéter, Sociedad Anónima»
([NESPO), comprendida en el sector fabricante de componentes
pora vehículos aulomóviles, al amparo del Real Decreto 1679/
liI79, de 22 de junio, prorrogado por el Real Decrelo 3274/1982"
de t2 ~ noviembre. para la ampliación de las instalaciones de ..
sus ractorías en Pollnya (Barcelona) y Catajona (Valencia), ded/-

'i
"

ORDEN de 7 de mar;o de 1985 por la qu~ Je COR{'f!­

de a la Empresa «EskaT. Sociedad. Anónima», pro­
rroga de los heneficios fiscales establecidos en la Ln
6,: 1~77. d~ 4 de enero, de Fomento de la Minería.

ORDEN de 14 d~ marzo de 1985 por /o que ~. ,'00­

cede a la Empresa (( Metzeler Industria Española del
Polié'.., Sociedtui Anónima» (lNESPOj. los !H.eji­
cios jisca/es que es,ab/~ce /a Ley 15211963, de 2 d.
diciembre, 'sobre industrias de interés pre/trente.
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Jlmo, Sr.: Vista la solicit-ud de prórroga de beneficios fiscales
de la Empresa (cEskar, Sociedad Anónima», NIF A.24.004.277,
el infonhe favorable emitido por la Dirección General <te Minas,
el escrito de la Subsecretaría del Ministerio de Industria y Ener­
gia. de 19 de febrero de 1985,y el articulo 27.3 de la ley 6/1977.
de 4.de enero. de Fomento de la MiQéria,

Este Ministerio, de confonnidad con la propuesta formulada.
por la Dirección General de Tributos, acuerda-:

Primero.-Conceder una prórroga de cinco años. que vencerá
el dia 21 de febrero de 1990, de los beneficios fiscales sin plazo
~special de duración con<.'edidos por Ordeñ. de este DepartaJ11en­
to de 17 de enero de 1980 (<<Boletin Oficial del EStado» de 21 de
febrero de 1980). y quefinaliZ'aron el día 21 de febrero de 1985.

Dicha prórroga no resulta extensiva a las reducciones de los
Impuestos sobre la Renta del Ca{Jital y General sobre Transmi­
siones Patrimoniales y Actos Jundicos Documentados, de con­
fonnidad con lo previsto en las Leyes 61/1978. de 27 de dicient~

bre, 44/1919, de 8 de septiembre, y 3211980, de 21 de junio.
La prórroga de los beneficios fiscales· inherentes a losdere­

chos arancelarios, Impuesto de Compensación de Gravámenes
Interiores e Impuesto General·sobreel Tráfico de las Empresas.
que graven la importación de bienes de equipo.y utillaje áe· pri­
mera instalación, se entenderán finalizadas el mismo día que. en
su caso, se produzca la integración de España en las .comunida­
des Económicas Europeas.

Segundo.-A los efectos de la debida aplicación' de esla pró­
rroga, los beneficios fiscales se concretaran 'a la aplicación de
modo exclusivo a las actividades de exploración, investigación,
explotación y beneficio del carbón, dentro de las concesiones mi~

neras siguientes: (dovel1anos», «Demasía a Jovenanos», (cThar- 'l
sis», (cDulcinea Segunda»). (cPepina», «Demasía a Thar:sis»,
«Afortunada Tercera» y «Redondo Tercera», situadas dentro de
los términos municipales de Mieres y Langreo (Asturias),

Tercero.-De conformidad con lo establecido en la disposición
final tercera de la Ley de F9mento de la Minería. para tener de­
recho al disfrute de los beneficio, anteriórmente relaciooa408 en
el caso -de que la Empresa «Eskar, Sociedad Anónima». se dedi~
que al ejerCicio de otras activid~d~ n~ mineras o correspondieJ!"
tes a recursos no declarados pnontanosen el Pla:n de AbastCCl'"
miento de Marerias Primas Minerales, aprobado por Real Decr~-
lo 880fl979, de 16 de marzo, deberá llevar contabilidad separadá
de la actiyidad minera relativa a dichos recursos prioritario&.:

. Cuarto.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de
los beneficios concedidos y al. abono o reintegrO. en su caso. de
los im"uestos bonificados. .

QulD.to.-Contra la presente OrdeD podrá inrerponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo,· ante el Ministerio de Eco­
~?mí.a ~ Hacienda-en el J?laz,? de un mes, contado a partir del
dla SlBwente al de su publiCllClón,.. . ,". . ",

. Lo que comunico a V.l. para su conocimiento y ·efectos.
DiOllluarde a V, 1. muchos años. ' '.
Madrid, 7 de marzo de 1995.-P. D. (Orden de 14 de mayo de

1984), el Drreetor general de Trib:utos, Francisco Javier Eiroa Vi­
lIarnovo.
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Jlmo. Sr. Sectetario de Estado dé Hacie1lda.c ..

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

10925 ORDEN de 5 de marzo de 1985 por la que se cooce·
den a la Empresa I(Carborco Oscuro. Sociedad
Anón;ma»;"/os' beneflcioJ' establecido!- en la Ley 61
1977, de-4 de eoel'tt: deFlJmenlo de la Mioería.

limo, Sr.: Visto el escrito de la Empresa «Carborco Oscuro
Sociedad Anónima.., NIF A-32.006.744, con domicilio en Oren:
se. en el que-s«?lici~a 1000benef1cios-p~ven~dos en la Ley. ~e Fo..
mento de la Mmcna )l vu¡to el erecePtlvo mfonne- del Mmlsterio
de Industria y Energía en retacioR con la indicada solicitud

Este Ministerio. de conformidad con lo establecido en I~ Ley
6!l977, de 4 de enero, de Fomento de la Mineria, Real Decreto
890/1979, de.l ~ de marzo, sobre relación de materias primas mi"
n.~rales y actiVidades _con ellas relaCionadas, declaradas priorita·
nas, Real Decreto 11,67/1918, de 2'de mayo, pllr el que se desa­
r~o1J~ en ~Itulo 1.11, capítulo 11 de la citada Ley, disposición tran­
Sltona pnmera a) de la Ley 4411978, de 8 de septiembre, del Im­
puesta sobre la Renta- de las Personas· Físicas y con la propuesta
formulada por la Dirección General de Tributos ha tenido a
bien disponer: ~ ,

. Primero.-Uno. Con arreglo a lo previsto en el artículo 3.°
del Real Decreto 116711978, de 2 de mayo, se'Olorgan a la Em­
presa (cCarborco Oscuro. Sociedad Anónima», los siguientes br!-
nelicios fiscales: .,

A) ,Reducción del ,95 por 100 de la cuota de licencia fiS':&-'1
del Impuesto I"ndustrial durante el período de .instalació~.

8) Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelal.os.
Impuesto de Compe~sación de Gravámenes Interiores e Impues­
10 General sobre el Tráfico de fas Empresas que graven la im­
portación de bienes de equipo y utillaje "de prImera instalación,
cuando no se fabriq4en en España. Este beneficio se hace exten­
sivo a los materiales y productos que, no produciéndose en Es­
paña, se importen para su incorporación en primera instalación.
a bienes de equipo de producción nacional.

Dos. El beneficio fisCal a que se refiere la letra B) se entien­
de concedido por un periodo de cinco años a partir de la. publi­
cación de esta Orden· en el c(Boletín Oficial del Estado». No obs­
tante, dicha reducción se aplicará eA la siguiente-forma:.
. l. El pluo de duración de cinco años. se entenderá finaliza­
do el mismo día que. en su caso, se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas, y
. 2. ,Dicho pJazo se iniciará, cuando procediere, a partir' deJ
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e· Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previsto
en la Orden;le 4 de marzo de 1976.. . " .

De conformidad con 19 dispuesto en la disposición final ter­
cera de lá tey de Fomento de la Minen.. para tener derecho al
disfrute de los benefICios anteriormente relacionados. en el caso
de que la Empresa «Carborco Oscuro, Sociedad Anónima." se
dedique al ejercicio de otras actividades no m.ineras o correspo,li­
dientes a recursos no incluidos en la relación de sustancias mine-­
rales declaradas prioritarias. por el Reai becreto 89011979, de 16
de marzo, debera llevar contabilidad separada dt las actividades
mineras relativas a dicbos recursos priorit&rios.-" -

Segundo.-los beneficios fiscal... que se conceden a la Empre­
sa (cCarborco Oscuro. Sociedad Anónima», son de aplicación de

,modo exclusivo a las canteras (cCarborco OscurO) numero 4.282
y «Do Modelo.. número 4.362, esta última' en tráJ1¡ite de conce­
sión, y de una nave de .elaboración sita a pie de la C6ntera~ .

Tercero.-EI incumplimiento de cualqUiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dara lugar a la privación de
los beneficios concedidos. y al abono Q reintegro, en su caso. de
los impuestos bonificados. .

Cuar~~,~ontra la·p~n~-Qtden .pod!'á- inteTJ!OPerserecurso
de repOSIClon. de acu~o con 10 prevISto en el articulo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo,· ante el Ministerio de Eco·
nomía y Hacienda en el plazo de un me!",_ contado a partir del
día siguiente al de su publicación. .- -

Lo que comunico a V. 1. para su ~onocim¡'ento y-efeCtos.
Dios s:uarde a V. l. muchos años. ' .
Madnd. 5 de marzo de 1985,~P. D. (Orden de 14 de mayé de

1984), el Director general de Tributos. Francisco Javier Eil'oá Vi­
lIarnovo.


